



# NAFARROAKO PARLAMENTUKO

## ALDIZKARI OFIZIALA

VII. legegintzaldia

Iruña, 2010eko otsailaren 12a

13. ZK.

### A U R K I B I D E A

#### F S A I L A:

#### Galderak:

- Galdera, “Kontsumoko erremintak eta tresnak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (6. or.).
- Galdera, “Plasma zatitzeko lanak, farmakoak egiteko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (7. or.).
- Galdera, “Plasma zatitzeko lanak, farmakoak egiteko” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (7. or.).
- Galdera, “Drogamenpekoen tratamendurako komunitate terapeutikoeikiko lankidetz hitzarmenak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (8. or.).
- Galdera, “Drogamenpekoen tratamendurako komunitate terapeutikoeikiko lankidetz hitzarmenak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (9. or.).
- Galdera, “San Francisco Javier Zentro Psikogeriatrikoko sarbidea egokitzea eta oztopo arkitektonikoak kentzea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (10. or.).
- Galdera, “Osasun laguntza espezializatuko itxaronaldien bermeei buruzko Foru Legearen aplikazioa” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (10. or.).
- Galdera, “Fibrosi kistikoa duten gaixoei emateko fisioterapia-txalekoak erostea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (11. or.).
- Galdera, “ANDrekiko koordinazioa, proiektuak eta programak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (12. or.).
- Galdera, “ANDrekiko koordinazioa, proiektuak eta programak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (12. or.).
- Galdera, “Nafarroako Ospitaleko larrialdi zerbitzua birmoldatzeko proiektua” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (13. or.).

- Galdera, “Famili orientazioko eta sexu heziketako zentroak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (14. or.).
- Galdera, “Tuterako Reina Sofia Ospitaleko Geriatria Unitatea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (14. or.).
- Galdera, Lizarrako Ospitaleko larrialdi zerbitzua birmoldatzeko lanak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (15. or.).
- Galdera, “Pirinioetako Medikuek Egonkortzeko Planari buruzko hitzarmenak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (16. or.).
- Galdera, “Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzua: kostuak eta prozedurak optimizatzeko proiektua” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (16. or.).
- Galdera, “Harrizko ezpondak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (17. or.).
- Galdera, “Harrizko ezpondak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (18. or.).
- Galdera, “Zilbetiko errepeida” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (18. or.).
- Galdera, “Zeharbideak eta hitzarmenak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (19. or.).
- Galdera, “Zeharbideak eta hitzarmenak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (20. or.).
- Galdera, “Nafarroako beste toki batzuetako garraio publikoarentzako ekarpena: tarifa sozialak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (21. or.).
- Galdera, “Nafarroako beste toki batzuetako garraio publikoarentzako ekarpena: gazteak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (21. or.).
- Galdera, “Nafarroako beste toki batzuetako garraio publikoarentzako ekarpena: gazteak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (22. or.).
- Galdera, “Tafallako saihebidetaren proiektua” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (23. or.).
- Galdera, “Garraio publikoari buruzko azterlanak eta proiektuak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (24. or.).
- Galdera, “Garraio publikoa sustatzeko ekintzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (24. or.).
- Galdera, “Nekazaritzako estatistikari buruzko urteko lanak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (25. or.).
- Galdera, “Nekazaritzako estatistikari buruzko urteko lanak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (26. or.).
- Galdera, “Konpentsatzeko kalte-ordainak PDR FEADER” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (26. or.).
- Galdera, “Konpentsatzeko kalte-ordainak PDR FEADER” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (27. or.).
- Galdera, “Nekazaritza eta ingurumen arloetako neurriak PDR FEADER” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (28. or.).
- Galdera, “Nekazaritza eta ingurumen arloetako neurriak PDR FEADER” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (28. or.).
- Galdera, “Dirulaguntza Cortesko Udalari, artegiak egiteko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (29. or.).
- Galdera, “Nekazaritzako elikagaien azpiproduktuak eta hondakinak kudeatu eta balorizatzeko hitzarmena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (30. or.).

- Galdera, “Nekazaritza-kooperatibentzako laguntzak, enpresen kudeaketarako planak egiteko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (30. or.).
- Galdera, “Nekazaritza ekologikoaren kontseilu arau-emailea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (31. or.).
- Galdera, “Makineriarako eta produkzio-bideetarako dirulaguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (32. or.).
- Galdera, “Makineriarako eta produkzio-bideetarako dirulaguntzak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (32. or.).
- Galdera, “UAGNrentzako dirulaguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (33. or.).
- Galdera, “EHNErentzako dirulaguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (34. or.).
- Galdera, “Fundagorentzako dirulaguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (34. or.).
- Galdera, “Fundagorentzako dirulaguntzak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (35. or.).
- Galdera, “Ingurumen, Landagune eta Itsas Inguruetako Ministerioarekiko hitzarmen pilotuak, Landa-ingurunearen Garapen Iraunkorrerako Legea dela-eta” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (36. or.).
- Galdera, “Pitillasko Udalarekiko hitzarmena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (36. or.).
- Galdera, “Nekazaritza eta ingurumen arloetako neurriak eta konpentsatzeko kalte-ordainak PDR FEADER” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (37. or.).
- Galdera, “Nekazaritza eta ingurumen arloetako neurriak eta konpentsatzeko kalte-ordainak PDR FEADER” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (38. or.).
- Galdera, “Consebro Elikagaien segurtasunari buruzko proiektua” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (38. or.).
- Galdera, “Ebroko Laborategirako dirulaguntza, ikerketa eta garapen jarduerak eta beste batzuk egiteko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (39. or.).
- Galdera, “Ebroko Laborategirako dirulaguntza, ikerketa eta garapen jarduerak eta beste batzuk egiteko” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (40. or.).
- Galdera, “Nasuinsarentzako transferentziak, azpiegituren gabeziak estaltzeko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (40. or.).
- Galdera, “Nasuinsarentzako transferentziak, azpiegituren gabeziak estaltzeko” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (41. or.).
- Galdera, “I+G+B proiektuetarako, patenteetarako eta bideragarritasun azterlanetarako dirulaguntzak enpresentzat” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (42. or.).
- Galdera, “I+G+B proiektuetarako, patenteetarako eta bideragarritasun azterlanetarako dirulaguntzak enpresentzat” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (43. or.).
- Galdera, “Merkataritza sektoreko profesionalizazioa eta berrikuntza” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (43. or.).
- Galdera, “Nafarroako Merkataritza Federazioarentzako dirulaguntza, Nafarroako Merkataritzari buruzko Foru Legea aztertzeko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (44. or.).
- Galdera, “Lan gorabeherak konpontzeko epaitegiz kanpoko organoarentzako transferentzia” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (45. or.).

- Galdera, “Lan gorabeherak konpontzeko epaitegiz kanpoko organoarentzako transferentzia” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (45. or.).
- Galdera, “Enpresak gizarte ekonomiako enpresa bihurtzeko laguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (46. or.).
- Galdera, “Enpresak gizarte ekonomiako enpresa bihurtzeko laguntzak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (47. or.).
- Galdera, “Laneratzeko zailtasun handienak dituztenak lan munduan sartzeko jarduerak, kofinantzatu gabeak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (48. or.).
- Galdera, “Laneratzeko zailtasun handienak dituztenak lan munduan sartzeko jarduerak, kofinantzatu gabeak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (48. or.).
- Galdera, “Kooperatiba eta lan sozietateetarako dirulaguntzak, enplegua sostengatzeko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (49. or.).
- Galdera, “Kooperatiba eta lan sozietateetarako dirulaguntzak, enplegua sostengatzeko” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (50. or.).
- Galdera, “Interes sozialeko erkidego-enpleguko programa” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (51. or.).
- Galdera, “Ilundain Fundazioa-Lan Sarreran” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (51. or.).
- Galdera, “CEN, UGT eta CCOO erakundeekiko hitzarmena, Enpleguari buruzko Plana garatu eta aplikatzeko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (52. or.).
- Galdera, “Gizarterako zentroentzako dirulaguntzak inbertsioengatik” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (53. or.).
- Galdera, “Enplegurako zentro berezientzako dirulaguntzak inbertsioengatik” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (53. or.).
- Galdera, “Enplegurako zentro berezientzako dirulaguntzak inbertsioengatik” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (54. or.).
- Galdera, “UPTAren hitzarmena, lan autonomia sustatzeko eta babesteko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (55. or.).
- Galdera, “Garapenerako nazioarteko lankidetzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (55. or.).
- Galdera, “Garapenerako nazioarteko lankidetzak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (56. or.).
- Galdera, “Jarduera bereziak hirugarren adinaren eta gizarte zerbitzuen arloko inbertsioak egiteko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (57. or.).
- Galdera, “Gizarte Enplegu Babestuari buruzko Programa” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (58. or.).
- Galdera, “Gizarte Enplegu Babestuari buruzko Programa” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (58. or.).
- Galdera, “Gutxiengo etnikoak sustatzeko dirulaguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (59. or.).
- Galdera, “Gutxiengo etnikoak sustatzeko dirulaguntzak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (60. or.).
- Galdera, “Zahar-etxeen kudeaketa” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (61. or.).
- Galdera, “Nafarroako GGKEen koordinadorearentzako dirulaguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egin (61. or.).

- Galdera, “Zahar-etxeen kudeaketa” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (62. or.).
- Galdera, “Ezgaitasunen bat duten pertsonen arloko entitateen programetarako dirulaguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (63. or.).
- Galdera, “Ezgaitasunen bat duten pertsonen arloko entitateen programetarako dirulaguntzak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (63. or.).
- Galdera, “Erretiratuen elkarte eta klubuen programetarako dirulaguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (64. or.).
- Galdera, “Erretiratuen elkarte eta klubuen programetarako dirulaguntzak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (65. or.).
- Galdera, “Termalismo eta turismo bidaietarako dirulaguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (66. or.).
- Galdera, “UGTrekin eta CCOOrekin eginiko hitzarmena, Gizarte Gaietako Legea garatzeko eta ezgaitasuna duten pertsonen kontratazioa sustatzeko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (66. or.).
- Galdera, “Gaixo zeliakoak dituzten familientzako laguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (67. or.).
- Galdera, “Cormin hitzarmena: ezgaitasuna duten pertsonen laguntzeko programa” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (68. or.).

---

**F saila:**  
**GALDERAK**

---

**Galdera, “Kontsumoko erremintak eta tresnak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.***JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Kontsumoko erremintak eta tresnak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregela-

menduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Kontsumoko erremintak eta tresnak” izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 400.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “gure ustez, kontusaileko diru kopurua ez da nahikoa; izan ere, kontusailak iaz zuen diru kopurua murrizteak arriskuan jartzen du Odol-transfusioen Zentroaren funtzionamendu egokia”.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Plasma zatitzeko lanak, farmakoak egiteko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Plasma zatitzeko lanak, farmakoak egiteko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Plasma zatitzeko lanak, farmakoak egiteko” izeneko kontusailak 779.418 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Plasma zatitzeko lanak, farmakoak egiteko” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Plasma zatitzeko lanak, farmakoak egiteko” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Plasma zatitzeko lanak, farmakoak egiteko" izeneko kontusailan, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 200.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: "gure ustez, kontusaileko diru kopurua

ez da nahikoa; izan ere, kontusailak iaz zuen diru kopurua murrizteak arriskuan jartzen du zentroaren funtzionamendu egokia."

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

---

**Galdera, "Drogamenpekoen tratamendurako komunitate terapeutikoekiko lankidetza hitzarmenak" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Drogamenpekoen tratamendurako komunitate terapeutikoekiko lankidetza hitzarmenak" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Drogamenpekoen tratamendurako komunitate terapeutikoekiko lankidetza hitzarmenak" izeneko kontusailak 1.933.087 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán



## **Galdera, “Drogamenpekoen tratamendurako komunitate terapeutikoekiko lankidetzaz hitzarmenak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Drogamenpekoen tratamendurako komunitate terapeutikoekiko lankidetzaz hitzarmenak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztán, Legebiltzarreko Erregela-

menduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Drogamenpekoen tratamendurako komunitate terapeutikoekiko lankidetzaz hitzarmenak” izeneko kontusailari, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 75.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketa zioen azalpenean hau esaten zen: “gure ustez, kontusailari diru kopurua ez da nahikoa. Gainera, badakigu komunitate terapeutiko horietan sartzeko eskaera handia dela; hori dela eta, ezin da horien aurrekontua murriztu.”

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “San Francisco Javier Zentro Psikogeriatrikoko sarbidea egokitzea eta oztopo arkitektonikoak kentzea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “San Francisco Javier Zentro Psikogeriatrikoko sarbidea egokitzea eta oztopo arkitektonikoak kentzea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua aginduta koari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánnek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “San Francisco Javier Zentro Psikogeriatrikoko sarbidea egokitzea eta oztopo arkitektonikoak kentzea” izeneko kontusailak 150.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Osasun laguntza espezializatuko itxaronaldien bermeei buruzko Foru Legearen aplikazioa” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Osasun laguntza espezializatuko itxaronaldien bermeei buruzko Foru Legearen aplikazioa” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua aginduta koari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Osasun laguntza espezializatuko itxaronaldien bermei buruzko Foru Legearen aplikazioa" izeneko kontusailak 3.900.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

---

**Galdera, "Fibrosi kistikoa duten gaixoei emateko fisioterapia-txalekoak erostea" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Fibrosi kistikoa duten gaixoei emateko fisioterapia-txalekoak erostea" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Fibrosi kistikoa duten gaixoei emateko fisioterapia-txalekoak erostea" izeneko kontusailak 150.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “ANDrekiko koordinazioa, proiektuak eta programak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “ANDrekiko koordinazioa, proiektuak eta programak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánnek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “ANDrekiko koordinazioa, proiektuak eta programak” izeneko kontusailak 1.441.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “ANDrekiko koordinazioa, proiektuak eta programak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “ANDrekiko koordinazioa, proiektuak eta programak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánnek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “ANDrekiko koordinazioa, proiektuak eta programak” izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 375.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “agerikoa da kontusaileko diru kopurua ez dela nahikoa; 2008an aurrekontuan zegoena baino diru gehiago gastatu zen, eta ezin da ulertu 2009an diru gutxiago jartzea”

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar

baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

---

## **Galdera, “Nafarroako Ospitaleko larrialdi zerbitzua birmoldatzeko proiektua” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Nafarroako Ospitaleko larrialdi zerbitzua birmoldatzeko proiektua” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

## **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Nafarroako Ospitaleko larrialdi zerbitzua birmoldatzeko proiektua” izeneko kontusailak 150.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Famili orientazioko eta sexu heziketako zentroak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Famili orientazioko eta sexu heziketako zentroak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Famili orientazioko eta sexu heziketako zentroak” izeneko kontusailak 350.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Tuterako Reina Sofía Ospitaleko Geriatria Unitatea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Tuterako Reina Sofía Ospitaleko Geriatria Unitatea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Tuterako Reina Sofía Ospitaleko Geriatria Unitatea” izeneko kontusailak 400.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, Lizarrako Ospitaleko larrialdi zerbitzua birmoldatzeko lanak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, Lizarrako Ospitaleko larrialdi zerbitzua birmoldatzeko lanak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako Lizarrako Ospitaleko larrialdi zerbitzua birmoldatzeko lanak” izeneko kontusailak 400.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Pirinioetako Medikuak Egonkortzeko Planari buruzko hitzarmenak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Pirinioetako Medikuak Egonkortzeko Planari buruzko hitzarmenak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánnek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Pirinioetako Medikuak Egonkortzeko Planari buruzko hitzarmenak” izeneko kontusailak 100.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzua: kostuak eta prozedurak optimizatzeko proiektua” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzua: kostuak eta prozedurak optimizatzeko proiektua” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda



**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzua: kostuak eta prozedurak optimizatzeko proiektua" izeneko kontusailak 150.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehuneko ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

---

**Galdera, "Harrizko ezpondak" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Harrizko ezpondak" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Harrizko ezpondak" izeneko kontusailak 620.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehuneko ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Harrizko ezpondak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Harrizko ezpondak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERARENTESUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánnek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera

hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Harrizko ezpondak” izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 120.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “helburua da kontusail hori handitzea zenbait udal jarduera babesteko, zehazki, Miranda Argako Udalarari 120.000 euroko laguntza ematea, herrian sartzeko bidean dagoen ezponda bat egonkortzeko; izan ere, euri asko egiten duenean lohia eta harriak erortzen dira eta arazoak sortzen dira, batzuetan ibilgailuen trafikoa oztopatzeraino”.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Zilbetiko errepidea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Zilbetiko errepidea” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Zilbetiko errepidea" izeneko kontusailak 1.000.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

---

**Galdera, "Zeharbideak eta hitzarmenak" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Zeharbideak eta hitzarmenak" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Zeharbideak eta hitzarmenak" izeneko kontusailak 3.470.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Zeharbideak eta hitzarmenak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Zeharbideak eta hitzarmenak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Zeharbideak eta hitzarmenak” izeneko kontusailari, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 470.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “Helburua da bideak hobetzeko udal jarduerak bultzatzea, zehazki, dirulaguntza bat ematea Cascanteko Udalarari NA-6900 errepidea hobetu eta zabaltzeko eta puntu jakin batean biribilgune bat egiteko, hirigintza-jardueren ondorioz, trafiko pribatua nahiz garraio publikoarena hobeto erregulatze aldera. Halaber, 37.000 euroko laguntza eman nahi zaio Caparrosoko Udalarari N-121 errepideko zeharbidean dagoen biribilgunea birmoldatzeko. Horretaz gain, kontusaileko gainerako diru kopurua izanen da foru erkidegoko beste zeharbide batuk konpontzeko, beharren arabera.”

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Nafarroako beste toki batzuetako garraio publikoarentzako ekarpena: tarifa sozialak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Nafarroako beste toki batzuetako garraio publikoarentzako ekarpena: tarifa sozialak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Nafarroako beste toki batzuetako garraio publikoarentzako ekarpena: tarifa sozialak” izeneko kontusailak 150.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Nafarroako beste toki batzuetako garraio publikoarentzako ekarpena: gazteak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Nafarroako beste toki batzuetako garraio publikoarentzako ekarpena: gazteak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánnek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Nafarroako beste toki batzuetako garraio publikoarentzako ekarpena: gazteak” izeneko kontusailak 700.533 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

---

**Galdera, “Nafarroako beste toki batzuetako garraio publikoarentzako ekarpena: gazteak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Nafarroako beste toki batzuetako garraio publikoarentzako ekarpena: gazteak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutako jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánnek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Nafarroako beste toki batzuetako garraio publikoarentzako ekarpena: gazteak” izeneko kontusailan, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 125.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “Gazteek garraio publikoa erabil dezaten sustatzeko izanen da, bai eta talde horrek beste arlo batzuetan –hezuntza, etxebizitza eta beste batzuk–dituzten gastuak ordaintzen laguntzeko ere, talde garrantzitsu horrek dituen asmoak betetzeko zailtasun ekonomikoak eragiten baitizkiete. Bestalde, beharrezkoa da, zalantzarik gabe, garraio publikoaren erabilerari buruz kontzientziaztea, bai ingurumenaren ikuspegitik, bai mugikortasunaren eta iraungarritasunarenetik, atmosfera gero eta garbiago mantentzen lagunduko baitu.”

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Tafallako saihebiderearen proiektua” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Tafallako saihebiderearen proiektua” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Tafallako saihebiderearen proiektua” izeneko kontusailak 150.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Garraio publikoari buruzko azterlanak eta proiektuak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Garraio publikoari buruzko azterlanak eta proiektuak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Garraio publikoari buruzko azterlanak eta proiektuak” izeneko kontusailak 45.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Garraio publikoa sustatzeko ekintzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Garraio publikoa sustatzeko ekintzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Garraio publikoa sustatzeko ekintzak” izeneko kontusailak 20.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán



## **Galdera, “Nekazaritzako estatistikari buruzko urteko lanak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Nekazaritzako estatistikari buruzko urteko lanak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Nekazaritzako estatistikari buruzko urteko lanak” izeneko kontusailak 349.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Nekazaritzako estatistikari buruzko urteko lanak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Nekazaritzako estatistikari buruzko urteko lanak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan

José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Nekazaritzako estatistikari buruzko urteko lanak” izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 62.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “helburua da urtero haren egoera eza-gutzea, estatistiken bidez”.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Konpentsatzeko kalte-ordainak PDR FEADER” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Konpentsatzeko kalte-ordainak PDR FEADER” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Konpentsatzeko kalte-ordainak PDR FEADER" izeneko kontusailak 4.050.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

---

**Galdera, "Konpentsatzeko kalte-ordainak PDR FEADER" izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Konpentsatzeko kalte-ordainak PDR FEADER" izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan

José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Konpentsatzeko kalte-ordainak PDR FEADER" izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 350.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: "gure ustez, kontusaileko diru kopurua ez da nahikoa."

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Nekazaritza eta ingurumen arloetako neurriak PDR FEADER” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Nekazaritza eta ingurumen arloetako neurriak PDR FEADER” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Nekazaritza eta ingurumen arloetako neurriak PDR FEADER” izeneko kontusailak 3.250.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Nekazaritza eta ingurumen arloetako neurriak PDR FEADER” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Nekazaritza eta ingurumen arloetako neurriak PDR FEADER” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Nekazaritza eta ingurumen arloetako neurriak PDR FEADER" izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldek 850.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: "zuzenketaren bidez lortu nahi dugu kontusaileko diru kopurua gutxienez 2008ko kopuruaren parekoa izatea".

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

---

**Galdera, "Dirulaguntza Cortesko Udalari, artegiak egiteko" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Dirulaguntza Cortesko Udalari, artegiak egiteko" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Dirulaguntza Cortesko Udalari, artegiak egiteko" izeneko kontusailak 100.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Nekazaritzako elikagaien azpiproduktuak eta hondakinak kudeatu eta balorizatzeko hitzarmena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Nekazaritzako elikagaien azpiproduktuak eta hondakinak kudeatu eta balorizatzeko hitzarmena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánnek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Nekazaritzako elikagaien azpiproduktuak eta hondakinak kudeatu eta balorizatzeko hitzarmena” izeneko kontusailak 130.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehuneko ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Nekazaritza-kooperatibentzako laguntzak, enpresen kudeaketarako planak egiteko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Nekazaritza-kooperatibentzako laguntzak, enpresen kudeaketarako planak egiteko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Nekazaritza-kooperatibentzako laguntzak, enpresen kudeaketarako planak egiteko" izeneko kontusailak 75.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

---

**Galdera, "Nekazaritza ekologikoaren kontseilu arau-emailea" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

**JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA**

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Nekazaritza ekologikoaren kontseilu arau-emailea" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Nekazaritza ekologikoaren kontseilu arau-emailea" izeneko kontusailak 40.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Makineriarako eta produkzio-bideetarako dirulaguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Makineriarako eta produkzio-bideetarako dirulaguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Makineriarako eta produkzio-bideetarako dirulaguntzak” izeneko kontusailak 791.634 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Makineriarako eta produkzio-bideetarako dirulaguntzak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Makineriarako eta produkzio-bideetarako dirulaguntzak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda



**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Makineriarako eta produkzio-bideetarako dirulaguntzak” izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 91.634 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “gure ustez nahikoa ez den kontusaila hobetu nahi dugu”.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

---

**Galdera, “UAGNrentzako dirulaguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “UAGNrentzako dirulaguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “UAGNrentzako dirulaguntzak” izeneko kontusailak 120.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “EHNErentzako dirulaguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “EHNErentzako dirulaguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “EHNErentzako dirulaguntzak” izeneko kontusailak 50.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehuneko ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Fundagrorentzako dirulaguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Fundagrorentzako dirulaguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Fundagrorentzako dirulaguntzak” izeneko kontusailak 280.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehuneko ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Fundagrorentzako dirulaguntzak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Fundagrorentzako dirulaguntzak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera

hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Fundagrorentzako dirulaguntzak” izeneko kontusailari, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 220.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “kontusail horretako diru kopurua handitu nahi da, aipatu fundazioaren jarduerak sustatzeko aldera.”

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehuneko ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Ingurumen, Landagune eta Itsas Inguruetakako Ministerioarekiko hitzarmen pilotuak, Landa-ingurunearen Garapen Iraunkorrerako Legea dela-eta” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Ingurumen, Landagune eta Itsas Inguruetakako Ministerioarekiko hitzarmen pilotuak, Landa-ingurunearen Garapen Iraunkorrerako Legea dela-eta” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Ingurumen, Landagune eta Itsas Inguruetakako Ministerioarekiko hitzarmen pilotuak, Landa-ingurunearen Garapen Iraunkorrerako Legea dela-eta” izeneko kontusailak 1.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehuneko ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Pitillasko Udalarekiko hitzarmena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Pitillasko Udalarekiko hitzarmena” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Pitillasko Udalarekiko hitzarmena" izeneko kontusailak 136.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

---

**Galdera, "Nekazaritza eta ingurumen arloetako neurriak eta konpentsatzeko kalte-ordainak PDR FEADER" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Nekazaritza eta ingurumen arloetako neurriak eta konpentsatzeko kalte-ordainak PDR FEADER" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Nekazaritza eta ingurumen arloetako neurriak eta konpentsatzeko kalte-ordainak PDR FEADER" izeneko kontusailak 1.910.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Nekazaritza eta ingurumen arloetako neurriak eta konpentsatzeko kalte-ordainak PDR FEADER” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Nekazaritza eta ingurumen arloetako neurriak eta konpentsatzeko kalte-ordainak PDR FEADER” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua aginduta koari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregela-

menduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Nekazaritza eta ingurumen arloetako neurriak eta konpentsatzeko kalte-ordainak PDR FEADER” izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 510.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “zuzenketaren bidez lortu nahi dugu kontusaileko diru kopurua gutxienez 2008ko kopuruaren parekoa izatea”.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Consebro Elikagaien segurtasunari buruzko proiektua” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Consebro Elikagaien segurtasunari buruzko proiektua” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua aginduta koari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Consebro Elikagaien segurtasunari buruzko proiektua" izeneko kontusailak 300.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

---

**Galdera, "Ebroko Laborategirako dirulaguntza, ikerketa eta garapen jarduerak eta beste batzuk egiteko" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Ebroko Laborategirako dirulaguntza, ikerketa eta garapen jarduerak eta beste batzuk egiteko" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Ebroko Laborategirako dirulaguntza, ikerketa eta garapen jarduerak eta beste batzuk egiteko" izeneko kontusailak 200.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Ebroko Laborategirako dirulaguntza, ikerketa eta garapen jarduerak eta beste batzuk egiteko” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Ebroko Laborategirako dirulaguntza, ikerketa eta garapen jarduerak eta beste batzuk egiteko” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan

José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Ebroko Laborategirako dirulaguntza, ikerketa eta garapen jarduerak eta beste batzuk egiteko” izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 50.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Nasuinsarentzako transferentziak, azpiegituren gabeziak estaltzeko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Nasuinsarentzako transferentziak, azpiegituren gabeziak estaltzeko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda



**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Nasuinsarentzako transferentziak, azpiegituren gabeziak estaltzeko" izeneko kontusailak 830.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

---

**Galdera, "Nasuinsarentzako transferentziak, azpiegituren gabeziak estaltzeko" izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

**JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA**

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Nasuinsarentzako transferentziak, azpiegituren gabeziak estaltzeko" izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregela-

menduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Nasuinsarentzako transferentziak, azpiegituren gabeziak estaltzeko" izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 230.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: "zuzenketaren xedea da kontusaila handitu eta 200.000 euroko laguntza ematea, Burgiko industrialdeko azpiegiturak egiteko, eta 30.000 eurokoa, Aurizberrikoak egiteko".

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “I+G+B proiektuetarako, patenteetarako eta bideragarritasun azterlanetarako dirulaguntzak enpresentzat” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “I+G+B proiektuetarako, patenteetarako eta bideragarritasun azterlanetarako dirulaguntzak enpresentzat” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “I+G+B proiektuetarako, patenteetarako eta bideragarritasun azterlanetarako dirulaguntzak enpresentzat” izeneko kontusailak 2.500.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “I+G+B proiektuetarako, patenteetarako eta bideragarritasun azterlanetarako dirulaguntzak enpresentzat” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “I+G+B proiektuetarako, patenteetarako eta bideragarritasun azterlanetarako dirulaguntzak enpresentzat” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera

hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “I+G+B proiektuetarako, patenteetarako eta bideragarritasun azterlanetarako dirulaguntzak enpresentzat” izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 1.500.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “kontusaileko diru kopurua ez da nahikoa enpresei dirulaguntzak emateko I+G+B proiektuetarako, patenteetarako eta bideragarritasun azterlanetarako.”

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Merkataritza sektoreko profesionalizazioa eta berrikuntza” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Merkataritza sektoreko profesionalizazioa eta berrikuntza” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Merkataritza sektoreko profesionalizazioa eta berrikuntza” izeneko kontusailak 500.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

---

**Galdera, “Nafarroako Merkataritza Federazioarentzako dirulaguntza, Nafarroako Merkataritzari buruzko Foru Legea aztertzeke” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Nafarroako Merkataritza Federazioarentzako dirulaguntza, Nafarroako Merkataritzari buruzko Foru Legea aztertzeke” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Nafarroako Merkataritza Federazioarentzako dirulaguntza, Nafarroako Merkataritzari buruzko Foru Legea aztertzeke” izeneko kontusailak 60.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Lan gorabeherak konpontzeko epaitegiz kanpoko organoarentzako transferentzia” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Lan gorabeherak konpontzeko epaitegiz kanpoko organoarentzako transferentzia” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Lan gorabeherak konpontzeko epaitegiz kanpoko organoarentzako transferentzia” izeneko kontusailak 781.924 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Lan gorabeherak konpontzeko epaitegiz kanpoko organoarentzako transferentzia” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Lan gorabeherak konpontzeko epaitegiz kanpoko organoarentzako transferentzia” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Lan gorabeherak konpontzeko epaitegiz kanpoko organoarentzako transferentzia” izeneko kontusailan, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 62.664 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “zuzenketaren xedea da kontusaileko diru kopurua handitzea, Lan gorabeherak konpontzeko epaitegiz kanpoko Organoaren funtzionamendurako”.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

---

**Galdera, “Enpresak gizarte ekonomiako enpresa bihurtzeko laguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Enpresak gizarte ekonomiako enpresa bihurtzeko laguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Enpresak gizarte ekonomiako enpresa bihurtzeko laguntzak” izeneko kontusailak 201.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Enpresak gizarte ekonomiako enpresa bihurtzeko laguntzak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Enpresak gizarte ekonomiako enpresa bihurtzeko laguntzak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztán, Legebiltzarreko Erregela-

menduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Enpresak gizarte ekonomiako enpresa bihurtzeko laguntzak” izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 200.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “Kontusailean zegoen diru kopurua ez da nahikoa enpresak gizarte ekonomiako enpresa bihurtzeko”.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Laneratzeko zailtasun handienak dituztenak lan munduan sartzeko jarduerak, kofinantzatu gabeak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Laneratzeko zailtasun handienak dituztenak lan munduan sartzeko jarduerak, kofinantzatu gabeak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánnek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Laneratzeko zailtasun handienak dituztenak lan munduan sartzeko jarduerak, kofinantzatu gabeak” izeneko kontusailak 575.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Laneratzeko zailtasun handienak dituztenak lan munduan sartzeko jarduerak, kofinantzatu gabeak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Laneratzeko zailtasun handienak dituztenak lan munduan sartzeko jarduerak, kofinantzatu gabeak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda



**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Laneratzeko zailtasun handienak dituztenak lan munduan sartzeko jarduerak, kofinantzatu gabeak” izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 750.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “kontusaileko diru kopurua handitu nahi dugu, krisialdian gaudela kontuan hartuta urria iruditzen zaigulako”.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehuneko ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

---

**Galdera, “Kooperatiba eta lan sozietateetarako dirulaguntzak, enplegua sostengatzeko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

**JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA**

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Kooperatiba eta lan sozietateetarako dirulaguntzak, enplegua sostengatzeko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Kooperatiba eta lan sozietateetarako dirulaguntzak, enplegua sostengatzeko” izeneko kontusailak 1.500.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehuneko ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Kooperatiba eta lan sozietateetarako dirulaguntzak, enplegua sostengatzeko” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Kooperatiba eta lan sozietateetarako dirulaguntzak, enplegua sostengatzeko” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutako jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregela-

menduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Kooperatiba eta lan sozietateetarako dirulaguntzak, enplegua sostengatzeko” izeneko kontusailan, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 300.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “beharrezkoa zen kontusaila handitzea, krisi ekonomikoa eta horrek enpleguan duen eragina dela-eta”.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Interes sozialeko erkidego-enpleguko programa” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Interes sozialeko erkidego-enpleguko programa” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Interes sozialeko erkidego-enpleguko programa” izeneko kontusailak 600.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehuneko ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Ilundain Fundazioa-Lan Sarreran” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Ilundain Fundazioa-Lan Sarreran” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Ilundain Fundazioa-Lan Sarreran” izeneko kontusailak 120.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehuneko ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “CEN, UGT eta CCOO erakundeekiko hitzarmena, Enpleguari buruzko Plana garatu eta aplikatzeko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “CEN, UGT eta CCOO erakundeekiko hitzarmena, Enpleguari buruzko Plana garatu eta aplikatzeko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “CEN, UGT eta CCOO erakundeekiko hitzarmena, Enpleguari buruzko Plana garatu eta aplikatzeko” izeneko kontusailak euro 1 zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Gizarterako zentroentzako dirulaguntzak inbertsioengatik” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Gizarterako zentroentzako dirulaguntzak inbertsioengatik” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánnek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Gizarterako zentroentzako dirulaguntzak inbertsioengatik” izeneko kontusailak 196.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Enplegurako zentro berezientzako dirulaguntzak inbertsioengatik” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Enplegurako zentro berezientzako dirulaguntzak inbertsioengatik” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Enplegurako zentro berezientzako dirulaguntzak inbertsioengatik” izeneko kontusailak 1.574.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

---

**Galdera, “Enplegurako zentro berezientzako dirulaguntzak inbertsioengatik” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

**JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA**

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Enplegurako zentro berezientzako dirulaguntzak inbertsioengatik” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan

José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Enplegurako zentro berezientzako dirulaguntzak inbertsioengatik” izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 500.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “UPTArekiko hitzarmena, lan autonomia sustatzeko eta babesteko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “UPTArekiko hitzarmena, lan autonomia sustatzeko eta babesteko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “UPTArekiko hitzarmena, lan autonomia sustatzeko eta babesteko” izeneko kontusailak 50.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Garapenerako nazioarteko lankidetzaren izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Garapenerako nazioarteko lankidetzaren izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Garapenerako nazioarteko lankidetzatza" izeneko kontusailak 18.579.130 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

---

**Galdera, "Garapenerako nazioarteko lankidetzatza" izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

**JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA**

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Garapenerako nazioarteko lankidetzatza" izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Garapenerako nazioarteko lankidetzatza" izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 1.600.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: "xede da 2008ko diru kopuruaren antzekoa jartzea kontusailean; izan ere, aurrekontuen doikuntzak ezin du ekarri Gobernuak garapenerako lankidetzarako baliatzen dituen kopuruak murriztea, hori baita munduan bereizten duen ezaugarrietako bat. Hori dela eta, proposatzen dugu garapenerako lankidetzarako kontusaila iazko ekitaldiko mailan mantentzea."

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán



## **Galdera, Jarduera bereziak hirugarren adinaren eta gizarte zerbitzuen arloko inbertsioak egiteko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, Jarduera bereziak hirugarren adinaren eta gizarte zerbitzuen arloko inbertsioak egiteko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako Jarduera bereziak hirugarren adinaren eta gizarte zerbitzuen arloko inbertsioak egiteko” izeneko kontusailak 1.706.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Gizarte Enplegu Babestuari buruzko Programa” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Gizarte Enplegu Babestuari buruzko Programa” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Gizarte Enplegu Babestuari buruzko Programa” izeneko kontusailak 5.100.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Gizarte Enplegu Babestuari buruzko Programa” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Gizarte Enplegu Babestuari buruzko Programa” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Gizarte Enplegu Babestuari buruzko Programa” izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 2.000.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “Babestutako Enplegu Sozialeko Programa garrantzitsua da bi arrazoiengatik: enplegu mota honek udaletako zerbitzuei ematen dien laguntzagatik eta, zailtasun bereziak sortu diren

urte honetan, gizarte egoera okerreanean dauden taldeentzako enplegua sortu eta mantentzen delako; izan ere, horiek dira krisiak gehien kaltetutakoak. Kontusaila nabarmen murriztu da; hori dela eta, diru kopurua handitu dugu departamentuak beharrezkotzat jo duen mailaraino, aurreproiektuan ezarritakoaren bikoitza, alegia.”

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Gutxiengo etnikoak sustatzeko dirulaguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Gutxiengo etnikoak sustatzeko dirulaguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánnek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Gutxiengo etnikoak sustatzeko dirulaguntzak” izeneko kontusailak 623.500 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Gutxiengo etnikoak sustatzeko dirulaguntzak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Gutxiengo etnikoak sustatzeko dirulaguntzak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera

hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Gutxiengo etnikoak sustatzeko dirulaguntzak” izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 200.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “gutxiengo etnikoen sustapenerako dirulaguntzen kontusaila gure taldearen zuzenketa baten bidez sartu den iazko aurrekontuan; hori dela eta, kontusail hori aurtengo aurrekontuan mantentzeaz gain, diru kopuru nahikoa izan dezan nahi dugu”.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Nafarroako GGKEen koordinadorarentzako dirulaguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Nafarroako GGKEen koordinadorarentzako dirulaguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánnek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Nafarroako GGKEen koordinadorarentzako dirulaguntzak” izeneko kontusailak 30.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Zahar-etxeen kudeaketa” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Zahar-etxeen kudeaketa” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánnek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Zahar-etxeen kudeaketa” izeneko kontusailak 36.482.599 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Zahar-etxeen kudeaketa” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Zahar-etxeen kudeaketa” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan

José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Zahar-etxeen kudeaketa” izeneko kontusailean, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 2.000.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: “kontusail horren xedea zen Nafarroako zahar-etxeetan 300 postu gehiago sortzea”.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Ezgaitasunen bat duten pertsonen arloko entitateen programe- tarako dirulaguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Ezgaitasunen bat duten pertsonen arloko entitateen programetarako dirulaguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Ezgaitasunen bat duten pertsonen arloko entitateen programetarako dirulaguntzak” izeneko kontusailak 652.006 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Ezgaitasunen bat duten pertsonen arloko entitateen programe- tarako dirulaguntzak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa bete- tzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Ezgaitasunen bat duten pertsonen arloko entitateen programetarako dirulaguntzak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Ezgaitasunen bat duten pertsonen arloko entitateen programetarako dirulaguntzak" izeneko kontusailan, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 300.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketaren zioen azalpenean hau esaten zen: "ezgaitasunen arloan, egokiago ikus-

ten dugu programetarako laguntzak ematea, inbertsioetarako baino; halaber, diru kopuru hori gehitzeko proposatzen dugu, 2008an jarri zenera iriste aldera."

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

---

**Galdera, "Erretiratuen elkarte eta klubetarako dirulaguntzak" izeneko kontusaila betetzearen gradua, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Erretiratuen elkarte eta klubetarako dirulaguntzak" izeneko kontusaila betetzearen gradua, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Erretiratuen elkarte eta klubetarako dirulaguntzak" izeneko kontusailak 397.138 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán



## **Galdera, “Erretiratuen elkarte eta klub en programetarako dirulaguntzak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Erretiratuen elkarte eta klub en programetarako dirulaguntzak” izeneko kontusailari buruzko zuzenketa betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera

hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Erretiratuen elkarte eta klub en programetarako dirulaguntzak” izeneko kontusailan, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak 200.000 euroko zuzenketa aurkeztu zuen, eta onetsi zen.

Aipatu zuzenketa zioen azalpenean hau esaten zen: “xede da diru gehiago jartzea kontusail horretan erretiratuen elkarteek mantentze pertsonala, harremanak eta talde horren bizi baldintzak hobetzea helburu duten jarduerak eta programak gauzatu ditzaten”.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradu, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunetan ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Termalismo eta turismo bidaietarako dirulaguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Termalismo eta turismo bidaietarako dirulaguntzak” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Termalismo eta turismo bidaietarako dirulaguntzak” izeneko kontusailak 400.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “UGTrekin eta CCOOrekin eginiko hitzarmena, Gizarte Gaietako Legea garatzeko eta ezgaitasuna duten pertsonen kontratazioa sustatzeko” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “UGTrekin eta CCOOrekin eginiko hitzarmena, Gizarte Gaietako Legea garatzeko eta ezgaitasuna duten pertsonen kontratazioa sustatzeko” izeneko kontusai-

la betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "UGTrekin eta CCOOrekin eginiko hitzarmena, Gizarte Gaietako Legea garatzeko eta ezgaitasu-

na duten pertsonen kontratazioa sustatzeko" izeneko kontusailak 200.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

---

**Galdera, "Gaixo zeliakoak dituzten familientzako laguntzak" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, "Gaixo zeliakoak dituzten familientzako laguntzak" izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

**GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako "Gaixo zeliakoak dituzten familientzako laguntzak" izeneko kontusailak 200.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

## **Galdera, “Cormin hitzarmena: ezgaitasuna duten pertsoneri laguntzeko programa” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.**

*JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko otsailaren 1ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako galdera, “Cormin hitzarmena: ezgaitasuna duten pertsoneri laguntzeko programa” izeneko kontusaila betetzearen gradu, maila eta zenbatekoari buruzkoa.

**2.** Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**3.** Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 192. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2010eko otsailaren 1ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

### **GALDERAREN TESTUA**

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak idatzizko erantzuna eman diezaion.

2009rako Nafarroako Aurrekontu Orokorretako “Cormin hitzarmena: ezgaitasuna duten pertsoneri laguntzeko programa” izeneko kontusailak 100.000 euro zeuzkan.

2009ko ekitaldia amaiturik, honakoa jakin nahi dugu:

Zein izan da kontusail horrek izan duen exekuzioaren gradua, maila eta zenbatekoa? Kasuko zenbatekoaren exekuzioa partziala edo behar baino txikiagoa izan bada, zein izan dira exekuzio hori ehuneko ehunean ez gauzatzeko arrazoiak?

Iruñean, 2010eko urtarrilaren 28an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán